2016 年 9 月吉日

戸建住宅建築事業者 各位

主催：一般社団法人日本木造住宅産業協会

共催：木住協版地盤保険「P10W」取扱事務局

                          株式会社地盤審査補償事業

【熊本地震報告会】 開催のご案内

第一部  『熊本地震における住宅の被害状況について』

第二部  『住宅設計者が知っておくべき地盤対策』

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 平成 28 年 4 月 14 日夜、熊本県熊本地方でマグニチュード（Ｍ）6.5、最大震度 7 に地震（前震）

が発生、16 日未明にはＭ7.3、最大震度 7 の地震（本震）が発生し甚大な被害をもたらしました。

 国土交通省住宅局の派遣要請を受け、国立研究開発法人建築研究所は、国土技術政策総合研究所

と連携を図りつつ、4月 15 日より被災地で建築物の被害状況の調査に入りました。

 この度、第一部は建築研究所 材料研究グループ上席研究員 槌本敬大氏をお招きし、調査報告

について講演いただきます。

また第二部は災害と住宅地盤をテーマに、WASC 基礎地盤研究所の高森氏を講師に招き株式会社

地盤審査補償事業による住宅設計者のための地盤トラブル対策実践セミナーを開催いたします。

 下記の日程にてセミナー開催いたしますので、貴社設計ご担当者様、営業ご担当者様や工事関

係ご担当者様などたくさんの方々のご参加をいただきたくご案内申し上げます。  敬具

セミナー内容詳細

■第一部『熊本地震における住宅の被害状況について』
  セミナー講師：国立研究開発法人建築研究所 上席研究員 槌本 敬大 氏

■第二部『住宅設計者が知っておくべき地盤対策』

       ～平時の地盤トラブルと地震時の液状化対策～

セミナー講師：高森 洋 氏  （株式会社 WASC 基礎地盤研究所 代表取締役）

セミナー内容：大手ハウスメーカーで長年培われた住宅基礎と地盤実務経験から考える、

       本当に必要な住宅地盤トラブル対策とは？

セミナー開催概要（日時／会場／プログラム）

岡山会場   － 平成 28 年 10 月 7 日（金）13：30～17：00（定員 40 名）

      岡山磨屋町ビル 2F ホール 2A／カンファレンスルーム 2B

       第一部 ：『熊本地震における住宅の被害状況について』

       第二部 ：『住宅設計者が知っておくべき地盤対策』

         ～岡山平野における平時の地盤トラブルと地震時の液状化対策～

京都会場   － 平成 28 年 10 月 24 日（月）13：30～17：00（定員 40 名）

         TKP 京都四条烏丸カンファレンスセンター ホール 2

       第一部 ：『熊本地震における住宅の被害状況について』

       第二部 ：『住宅設計者が知っておくべき地盤対策』

         ～京都盆地における平時の地盤トラブルと地震時の液状化対策～

申込方法 ： 木住協ホームページ【講習会・セミナー】の講習会オンライン申込からお願いいた

します。

→ https://www.mjkkoushuu.jp/seminar/detail/73

初めてお申し込みされる方は、開催会場の右側にある申込ボタン押していただき

『本システムを初めてご利用になられる方』の【利用登録】からお願いします。

その後、メールが送信されますので引き続きお申込をしてください。

申込が正常に完了しますと、受講票がメール送信されますのでダウンロードのうえ、

当日ご持参ください。

また事情によりオンライン申込みが出来ない場合は、下記までご連絡をお願いいた

します。

申込締切日： 各開催日の 10 日前まで（定員になりましたら受付を締め切らせていただきます）。

※参加者が10名に満たない場合は中止とさせていただきますのでご了承ください。

参加費  ： 無料

本件に関するお問い合わせ先: 株式会社地盤審査補償事業  亀村 ／ 杉 ／ 大串

☎  03-6272-9814    FAX 03-6272-9815

Mail  p10＠mkcons.co.jp

開催会場 講座開催日時および開催会場詳細

岡山会場

平成 28 年 10 月 7 日（金）13:30～17:00    受付 13:20～

ＴＫＰ岡山会議室 カンファレンスルーム 2B

〒700-0826 岡山市北区磨屋町 1-6 岡山磨屋町ビル 2F

☎06-4400-5263                        定員 40 名

京都会場

平成 28 年 10 月 24 日（月）13:30～17:00    受付 13:20～

TKP 京都四条烏丸会議室 第 2 会議室

〒600-8006 京都市下京区四条通り柳馬場西入ル立売中之町 104井門四条ビル 7F

☎075-600-2819                        定員 40 名

『熊本地震報告会』 参加申込書

【参加希望会場に〇をつけて下さい】     ①  岡山会場   ② 京都会場

貴社名:                （TEL）       （FAX）

住所：〒

参加者代表者  参加者氏名②

所 属 部 署  所 属 部 署

メールアドレス  メールアドレス

参加者氏名③  参加者氏名④

所 属 部 署  所 属 部 署

メールアドレス  メールアドレス

申込者合計 名

FAX 03-6272-9815

（株）地盤審査補償事業 行